

## OPINNÄYTETYÖN AIHEKUVAUS

### **Joroisten Kartanogolfin matkailualueen kehittäminen - alueen loma-asuntojen tilasuunnittelu**

Kyseinen aihe on kehittämistyö, joka liittyy Joroisten Kartanogolfin tulevaan hankkeeseen, jossa Joroisten kunta on mukana. Joroisten kartanogolfin matkailualue on kehittymässä lisää ja sinne on tulossa kaiken kaikkiaan 21 loma-asuntoa. Loma-asuntojen kaluste- ja materiaalivalinnat sekä -suunnitelmat olisi tulossa perustettavalta kiinteistöyhtiöltä eli minun opinnäytetyönäni olisi tehdä kaluste- ja materiaalisuunnitelmat kyseisiin loma-asuntoihin sekä markkinoinnissa hyödynnettävää materiaalia.

Olen itse kotoisin Joroisista ja olin opinnäytetyöhön liittyen yhteydessä Joroisten kuntaan. Lisäksi he tarjoavat opiskelijalle stipendiä päättö/opinnäytetyön tekemisestä, joka voidaan katsoa hyödyttävän joko suoraan tai välillisesti Joroisten kuntaa tai kuntalaisia.

Koen työn kehittävän minua lisää tulevana sisustusarkkitehtinä. Tulen toivottavasti tulevaisuudessa tekemään sisustusarkkitehdin töitä ja vielä julkisten tilojen suunnittelijana, joten tämä kyseinen työ antaa siihen lisäkokemusta. On myös hienoa, että saan tehdä työn kotipaikkakunnalleni, joka myös hyötyy pienenä paikkakuntana työstäni. Ja ajatus siitä, että Joroisista kotoisin oleva, nuori sisustusarkkitehdin alku on suunnitellut omalle kunnalle viihtyisät loma-asunnot tehden arvokasta ja hyvää jälkeä, motivoi itseäni todella paljon eteenpäin mahdollisella urallani ja samalla se voi antaa monia uusia mahdollisuuksia.

Olen myös tehnyt toisen harjoitteluistani majoituksia tarjoavalle yritykselle tilasuunnittelun muodossa, joten pääsen tässä työssä hyödyntämään sieltä oppimaani ja totta kai lisäksi koulun kursseilta oppimia asioita.

Työni tarkoituksena on suunnitella toimivat, viihtyisät ja arvokkaat hotellitason tilat, jotka palvelevat asiakkaita. Tavoitteenani on, että suunnitelmani myötä Joroisten kunta, Kartanogolf ja minä itse voimme olla ylpeitä loma-asunnoista, jotka houkuttelevat uusia ja vanhoja asiakkaita majoittumaan. Näiden lisäksi tavoitteena on se, että viihtyisät ja toimivat loma-asunnot ovat merkittävässä osassa Kartanogolfin matkailualueen ja näin ollen koko pienen paikkakunnan kehittymisessä sekä kunnan työllisyyden lisääntymisessä.

-Nea Salo

Savonia-ammattikorkeakoulu, muotoilun ala